
1 

 

D.J.(773) 
 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.  Nº 130 de 2017; en la 
letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; en la 
Resolución Exenta Nº 04275 de 2016; en la Resolución Exenta Nº 2472 de 2020, lo solicitado por la 
Dirección de Desarrollo Estudiantil en comunicación Electrónica de fecha 29 de diciembre de 2020,   y  
 
 
   CONSIDERANDO: 
 
  1º. Que por Resolución Exenta Nº 02472 de 2020, se regularizo y autorizo la 
prórroga para el año 2020 de la Vigencia del Programa Propedéutico UTEM, aprobado por 
Resolución Exenta Nº 05594 de 2010. 
 

2º.  Que por Resolución Exenta Nº 4275 de 2016, se creó la Beca Ingreso 
Propedéutico de la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
3º. Los resultados aprobatorios obtenidos en la aplicación del Programa 

Propedéutico UTEM 2020, establecido como certamen extraordinario de selección y admisión 2021, 
para ingresar a la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
4º. Lo informado por la Dirección de Desarrollo Estudiantil, en correo electrónico de 

fecha 29 de diciembre de 2020, por tanto 
 
 

   RESUELVO: 
 
 

I. Aceptase el ingreso a las carreras seleccionadas en cada caso, por las 
personas que han aprobado el Programa Propedéutico UTEM 2020, a saber:  
 
Nombres Apellido 

Paterno 
Apellido 
Materno 

RUN NACIMIENTO CARRERA LICEO 

Nicole 
Bárbara 
Denisse 

Abarca  Soto  1  Ingeniería 
Industrial 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Jonathan 
alexis 

Abarzua Torres  1  Administración 
Pública 

LICEO 
TALAGANTE 

Jordan 
Ricardo 
Hernan 

Abarzua Campos   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Marlon 
Gabriel 

Abreu Galviz   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Constanza Aburto Sotelo   Ingeniería 
Comercial 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

30 DICIEMBRE 2020

03228 EXENTA



2 

 

Byron 
Nibaldo 

Acuña Concha   Arquitectura COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

tomas 
andres  

Aguirre  Meneses    Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Eduardo 
Andrés  

Alegría Hidalgo   Ingeniería en 
Informática 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Katerine 
Dennis  

Allendes Alarcon   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
TALAGANTE 

Jhonatan 
Alexander 

Alva Alvarado   Arquitectura LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Victoria 
belen  

Alvarado  Aroca    Ingeniería 
Industrial 

COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

Armando Alvarez Riquelme   Ingeniería en 
Geomensura 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

Constanza 
Estrella 

Alvarez  Rojas   Ingeniería en 
Construcción 

LICEO 
TALAGANTE 

Ariana Álvarez  Álvarez    Administración 
Pública 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

Pablo 
Alejandro 

Alveal  Herrera  Ingeniería en 
Industria 
Alimentaria 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

alejandroa 
jose 

Andrade  Morales  Ingeniería Civil 
en 
Computación 
mención 
Informática 

COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Samay 
Alejandra 

Arancibia Arancibia   Administración 
Pública 

LICEO 
POLIVALENTE 
MANUEL 
RODRÍGUEZ 
TIL TIL 

Fernanda 
Del Carmen 

Arias Henríquez   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Yanka 
Sayenn  

Arratia  González    Administración 
Pública 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Ashley Arrieta Herbay  Ingeniería 
Comercial 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Noemí 
Andrea 

Arzola Leiva   Arquitectura COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Bastian 
Alejandro 

Astudillo Piel   Ingeniería en 
Industria 
Alimentaria 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

krishna 
andrea 

astudillo alvarez Trabajo Social LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 



3 

 

Bryan Alexis Avila Gatica   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Sara Belen Avila Sandoval   Administración 
Pública 

COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Italo Aviles Gaete   Administración 
Pública 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Néstor  Aviles Gaete   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Josefa 
Isidora  

Avilés  Sánchez   Ingeniería 
Comercial 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Jhair Ayala López    Ingeniería 
Comercial 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

 María Jose Baeza Villalobos    Administración 
Pública 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Maira belen  Barrios Contreras    Trabajo Social LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Daniela 
Elizabeth  

Basualto  Conejeros    Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

COLEGIO 
POLIVALENTE 
DIEGO 
PORTALES 

Kamila 
Valentina  

Belandria Brito   Administración 
Pública 

LICEO 
POLITÉCNICO 
A60 MANUEL 
MONTT 

Eneida  Britus      Arquitectura LICEO 
ALCALDE 
JORGE INDO 

Catalina 
Antonia 

burgos cortes   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Sayen 
Millaray 

Bustamante Campos Trabajo Social LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Angela 
Javiera  

Cabrera  Melgarejo    Administración 
Pública 

INSTITUTO 
REGIONAL DE 
EDUCACIÓN 
DE ADULTOS 

Francesca 
Ivania 

Calderon Gomez   Trabajo Social LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Claudia Candia Caiseo   Trabajo Social LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Jadira 
Itsamar 
Angelica 

Candia Colil   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

IGNACIO 
DOMEYKO 



4 

 

Williams 
alexander  

Caruz  Monsalve    Ingeniería Civil 
Mecánica 

IGNACIO 
DOMEYKO 

DAFNNE 
MICAELA  

CASTILLO DEPO   Trabajo Social LICEO 
TALAGANTE 

Josefa 
Esperanza 

Cataldo Castro   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

COLEGIO 
POLIVALENTE 
DIEGO 
PORTALES 

Crishnna 
Lisette 

Cerda Bravo   Administración 
Pública 

LICEO 
TECNICO 
PROFESIONAL 
TALAGANTE 

SAVKA CERÓN BRIONES   Diseño 
Industrial 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Angie 
Meylin 

Chan  Pérez   Diseño en 
Comunicación 
Visual 

LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 

Martina 
Ignacia 

Cifuentes Herrera   Contador 
Público y 
Auditor 

CORPORACIÓN 
CULTURAL Y 
EDUCACIONAL 
EMPRENDER 
LARAPINTA 

Francisca 
Alejandra  

Cifuentes  Caru   Trabajo Social COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Paz 
Antonnia 
Nataly 

Cisternas Barros   Arquitectura CENTRO 
INTEGRAL DE 
ADULTOS 
ACUARIO 

Matías 
Alejandro 

Coliqueo Rebolledo   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
TECNICO 
PROFESIONAL 
TALAGANTE 

Francisco 
Andrés  

Cortés  Rivas   Ingeniería Civil 
Mecánica 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

MARCELO 
ANTOINE  

CRUZ ANDRADE   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
TALAGANTE 

Georgina 
Aurora 

Cuellar Cabanillas Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Isidora Paz Cuevas Gómez   Contador 
Público y 
Auditor 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Eduardo Del Villar Valdivia   Administración 
Pública 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

Isaías 
Marcelo 

Delgado Opazo   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

Belén 
Margarita 

Devia Riquelme   Ingeniería 
Comercial 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Saray 
Antonia  

Diaz  Cabello    Trabajo Social LIEO SAN JOSÉ 

widly elmidor  elmidor    Ingeniería en 
Informática 

LICEO 
ALCALDE 



5 

 

JORGE INDO 

Susana del 
Carmen  

Eriza  Gutiérrez    Trabajo Social CEIA TERESA 
MOYA 

Mathias 
Alonso 

Escobedo Lagos   Ingeniería 
Comercial 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Britany 
Constanza  

Espindola Morales   Ingeniería Civil 
en 
Computación 
mención 
Informática 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Cristopher 
alexander 

Espinoza Villarroel   Diseño 
Industrial 

LICEO 
TALAGANTE 

Rodrigo 
Alexis 

Fabres Sepúlveda   Ingeniería Civil 
en Prevención 
de Riesgos y 
Medioambiente 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

VALENTINA  FAÚNDEZ VALDERRAMA   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO 
POLIVALENTE 
DIEGO 
PORTALES 

Duvan 
Andres 

Ferreira Faundez   Ingeniería Civil 
Industrial 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Jaime 
fabian 

Figueroa Polanco    Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Ismael 
Jesús 

Flores Farías   Ingeniería 
Comercial 

COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Oriana Freitez Sanchez   Ingeniería en 
Informática 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Ignacio 
Andres 

Fuentes Diaz   Arquitectura IGNACIO 
DOMEYKO 

Danae 
Andrea 

Fuentes Cifuentes   Ingeniería en 
Informática 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

Bastian 
Andres  

Gajardo  Plaza   Ingeniería Civil 
en Electrónica 

LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 

Tamara 
Antonia 

Galaz Cordova   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Francisco 
David 

Galdames Sanhueza   Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
POLIVALENTE 
DIEGO 
PORTALES 

Paulina 
Patricia  

Gallardo  Salas   Ingeniería en 
Química 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

daniel 
eladio 

garazo riquelme   Ingeniería en 
Informática 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Carolina 
andrea 

Garcia Silva   Trabajo Social CEIA TERESA 
MOYA 



6 

 

Ariadna 
consuelo  

garcia rivera   Ingeniería en 
Informática 

CENTRO 
INTEGRAL DE 
ADULTOS 
ACUARIO 

marco 
antonio 

garrido  gonzalez   Ingeniería en 
Construcción 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Daniel Gomez Brito   Arquitectura COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Francisco 
Andres  

Gonzalez  Santander  1   Trabajo Social CEIA TERESA 
MOYA 

Macarena 
Paz Belen 

Guajardo  Rondón    Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Lucas 
Leonardo 

Guzmán Pineda   Ingeniería en 
Administración 
Agroindustrial 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Ignacio 
Andrés 

Herrera Soto   Ingeniería en 
Química 

LICEO 
INDUSTRIAL 
DOMINGO 
MATTE PEREZ 

Antonella 
valeska 

Herrera  Navarro    Bibliotecología 
y 
Documentación 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

maria jose  Hill Droguett   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Alonso 
Ignacio 

Huenupil Peña  Ingeniería en 
Química 

LICEO 
INDUSTRIAL 
DOMINGO 
MATTE PEREZ 

Piero jose Inostroza Mallea   Arquitectura LICEO 
TALAGANTE 

nicole 
fernanda 

inostroza lillo   Contador 
Público y 
Auditor 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Byron 
Ismael 

Islame Inostroza   Diseño 
Industrial 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Cinthya 
andrea  

Jara Gallegos   Trabajo Social CEIA TERESA 
MOYA 

Patricio jaramillo Alvear   Ingeniería en 
Informática 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Marla 
antonia 

Jorquera Burgos    Ingeniería en 
Biotecnología 

LICEO 
INDUSTRIAL 
DOMINGO 
MATTE PEREZ 

Camila 
Antonia  

Jorquera  Gonzalez    Ingeniería 
Comercial 

CHILEAN 
EAGLES 
COLLEGE LA 
CISTERNA 



7 

 

Tasneem khan      Trabajo Social COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

Ivette 
Catalina 

Lagos Barrera   Arquitectura COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Maximiliano 
lautaro 
neftali 

Leiva Calderón    Ingeniería en 
Construcción 

LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 

Paulina 
Ignacia 

Lemus Silva   Ingeniería 
Comercial 

CORPORACIÓN 
CULTURAL Y 
EDUCACIONAL 
EMPRENDER 
LARAPINTA 

cristobal 
damian 

leon orellana  1  Ingeniería 
Industrial 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Matias 
Ignacio 

Lillo Rodriguez   Ingeniería Civil 
en Prevención 
de Riesgos y 
Medioambiente 

LICEO 
TÉCNICO 
PROFESIONAL 
PATRICIO 
AYLWIN 
AZÓCAR 

daniela 
andrea  

lopez diaz   Ingeniería Civil 
en Prevención 
de Riesgos y 
Medioambiente 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Amaya  López  Arenas   Química 
Industrial 

LICEO 
INDUSTRIAL 
DOMINGO 
MATTE PEREZ 

Patricio 
Alejandro 

Madriaga Miranda   Administración 
Pública 

CEIA TERESA 
MOYA 

Camila 
Nicol 

Maldonado Carvajal   Administración 
Pública 

CHILEAN 
EAGLES 
COLLEGE LA 
CISTERNA 

Oscar Jesús  Maldonado Gajardo  1  Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

CEIA TERESA 
MOYA 

Isacar 
Andres 

Manriquez  Reyes   Ingeniería 
Industrial 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Javiera 
Valentina 

Medina Cea   Química 
Industrial 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Alan Bradd Medina  Gonzalez    Arquitectura COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Eva Yuriko  Menanteau Saito   Trabajo Social FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Catalina 
Romina  

Meneses  Peñaloza    Administración 
Pública 

LICEO 
TECNICO 
PROFESIONAL 
TALAGANTE 

Vanessa 
Janira 

Miranda Quintana   Trabajo Social FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 



8 

 

DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Francisca 
Anahis 

Molina  García   Ingeniería 
Comercial 

INSTITUTO 
SUPERIOR DE 
COMERCIO 
DIEGO 
PORTALES 

Diego 
Armando 

Morán Toro   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Consuelo 
alexandra 

Moya Saez   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Nicol 
Alejandra  

Muñoz  Sánchez    Ingeniería 
Comercial 

LICEO INSUCO 
DE CHILE 

Kevin 
Ignacio 

nail barra   Ingeniería Civil 
en Electrónica 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Vania 
Alejandra  

Navarrete  Hernández    Ingeniería en 
Industria 
Alimentaria 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Fabian 
Eduardo 

Obreque Sepúlveda   Ingeniería 
Industrial 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

Sebastián 
Andrés 

Olivera Alfaro   Ingeniería Civil 
Mecánica 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Manuel 
Antonio 

Oliveros Contreras   Diseño en 
Comunicación 
Visual 

COLEGIO 
ECHAURREN 

Danitza 
Javiera 

Orellana Lopez   Ingeniería en 
Gestión 
Turística 

BENJAMÍN 
DAVILA 
LARRAÍN 

Benjamin 
Alejandro 

Oyarce Caceres    Ingeniería 
Industrial 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Maria Jose Palma Meneses   Trabajo Social LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 

Benjamin 
Andres 

Palma Avila   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Elizabeth 
Fernanda 
Dominic 

Palma Soler   Trabajo Social PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 

Francisco 
Javier 

Palma Catalán   Diseño 
Industrial 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Luis Arnoldo  Parra  Cespedes   Ingeniería en 
Construcción 

LICEO 
TALAGANTE 

Carrie Paulete Hormazabal   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
POLITÉCNICO 
EL SEÑOR DE 
RENCA 

Sebastian 
Alejandro 

Payeres Montiel   Ingeniería Civil 
Industrial 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Ailin 
francesca  

Peña Olmedo   Ingeniería 
Comercial 

INSTITUTO 
TECNOLÓGICO 



9 

 

SAN MATEO 

Maximiliano 
Alberto 

Peña  Klein   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
TECNICO 
PROFESIONAL 
TALAGANTE 

Diego 
Alonso 

Pérez Contreras   Ingeniería en 
Informática 

CORPORACIÓN 
CULTURAL Y 
EDUCACIONAL 
EMPRENDER 
LARAPINTA 

Francisca 
Amanda  

Pérez  Castro   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

FATIMA  PINO OLIVO   Contador 
Público y 
Auditor 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Constanza 
Daniela  

Pizarro  Orellana    Administración 
Pública 

COLEGIO 
PARTICULAR 
SAN JOSÉ DE 
PUENTE ALTO 

David 
ignacio 

Ponce Collipal   Ingeniería Civil 
en Obras 
Civiles 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Desibel de 
los angeles 

Quintanillo Torrealba  1  Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Mariana Ramírez Florez   Contador 
Público y 
Auditor 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Daniel 
Fernando 

Ramírez Soto   Ingeniería Civil 
en 
Computación 
mención 
Informática 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Andrea de 
los Angeles  

Ramírez  Hernández   Ingeniería en 
Biotecnología 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Alejandra 
Jesús  

Reveco Donoso    Trabajo Social FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

patrcio 
eduerdo 
urbano 

reyes bello   Ingeniería Civil 
en Electrónica 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Tamara 
Michelle  

Reyes  Trureo    Administración 
Pública 

LICEO INSUCO 
DE CHILE 

Jarol Daniel Riquelme Santibañez   Ingeniería en 
Informática 

LICEO 
TÉCNICO 
PROFESIONAL 
PATRICIO 
AYLWIN 
AZÓCAR 

Cristina 
Roxana 

Rivero Osorio   Diseño 
Industrial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Danitza 
Andrea 

Rodriguez Jara   Arquitectura COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 



10 

 

COLINA 

Fabiana 
Andrea  

Rodríguez Valdés   Administración 
Pública 

LICEO INSUCO 
DE CHILE 

Eduardo 
Andres  

Rojas Zuñiga   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO 
POLIVALENTE 
DIEGO 
PORTALES 

ANDREA ROJAS CANIVILO 2   Contador 
Público y 
Auditor 

COLEGIO 
PARTICULAR 
SAN JOSÉ DE 
PUENTE ALTO 

Javiera 
Igancia  

Rojas Hidalgo   Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
POLIVALENTE 
MANUEL 
RODRÍGUEZ 
TIL TIL 

María José  Román  Pardo   Administración 
Pública 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Anasol 
Millaray 

Romero Oñate    Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Gabriela 
Estefania  

Rondon Brito   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

LICEO 
POLITÉCNICO 
A60 MANUEL 
MONTT 

Nicol  Ruiz     Ingeniería 
Comercial 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Joaquin 
Ignacio 

Sánchez Acevedo   Diseño en 
Comunicación 
Visual 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Jayson José  Sánchez Pérez Ingeniería 
Comercial 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Alejandro 
Josué 

Sánchez Ortiz   Arquitectura COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Camila 
Andrea 

Sanhueza Hernandez   Ingeniería en 
Química 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

Maria Sepulveda Veliz   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

ANTONIO 
ACEVEDO 
HERNANDEZ 

Romina 
Belén 

Sepúlveda Angles    Ingeniería Civil 
en Obras 
Civiles 

CEIA TERESA 
MOYA 

sigrid maria 
elsa  

sepúlveda queupil   Administración 
Pública 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Belen 
Alejandra  

Sepulveda  Badilla   Administración 
Pública 

LICEO 
CUMBRE DE 
CÓNDORES 
PONIENTE 

gerardo 
enrique 

silva martinez   Bibliotecología 
y 

LICEO 
TALAGANTE 



11 

 

Documentación 

Ysidora 
Belen 

Silva Valenzuela   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

CHILEAN 
EAGLES 
COLLEGE LA 
CISTERNA 

vania silva valenzuela   Trabajo Social LICEO 
TECNICO 
PROFESIONAL 
TALAGANTE 

Laura 
Antonia 

Sobarzo Huerta   Arquitectura ESCUELA DE 
LA INDUSTRIA 
GRÁFICA 

Fernanda 
Javiera  

Soto Soto   Ingeniería 
Comercial 

COMPLEJO 
EDUCACIONAL 
MUNICIPAL 
CARDENAL 
ANTONIO 
SAMORÉ 

Angelina 
Marlen 

Soto  Santana   Contador 
Público y 
Auditor 

CEIA TERESA 
MOYA 

Martín 
Rafael 

Suau Pineda   Ingeniería Civil 
Mecánica 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

matias 
ignacio 

tapia donoso   Ingeniería en 
Comercio 
Internacional 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Catalina Torres Sepúlveda   Arquitectura COLEGIO 
PARTICULAR 
SAN JOSÉ DE 
PUENTE ALTO 

Pablo  Urbina  Yusti   Ingeniería en 
Informática 

LICEO 
COMERCIAL 
B72 

Carlos 
Matías 

Urrea Donoso   Contador 
Público y 
Auditor 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Dangelly 
Scarlett  

Valdebenito  Ortiz    Trabajo Social COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

Jeremy 
Bastian 

Valdés  Vejar   Ingeniería en 
Construcción 

IGNACIO 
DOMEYKO 

Pedro 
Esteban  

Valdivia  Ohberg   Ingeniería 
Industrial 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

agustin valenzuela garcia   Contador 
Público y 
Auditor 

LICEO 
POLIVALENTE 
MANUEL 
RODRÍGUEZ 
TIL TIL 

Alicia 
Carolina  

Varas Rojas   Trabajo Social COLEGIO 
ERASMO 
ESCALA 
ARRIAGADA 

Carlos 
Joaquín  

Vega  Jiménez   Ingeniería Civil 
en Prevención 
de Riesgos y 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 



12 

 

Medioambiente 

Isidora 
Francisca  

Velásquez  García    Ingeniería en 
Química 

BENJAMÍN 
DÁVILA 
LARRAÍN 

Yasmin 
Belen 

Vera Mora   Diseño 
Industrial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Layla 
michelle  

Verdugo  Martinez    Bibliotecología 
y 
Documentación 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

David 
Ignacio  

Vergara Cabrera    Ingeniería en 
Industria 
Alimentaria 

LICEO 
POLITÉCNICO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

camila 
valentina 

villagran vilches   Ingeniería Civil 
en Prevención 
de Riesgos y 
Medioambiente 

LICEO A 28 
EMILIA TORO 
DE 
BALMACEDA 

Nicolas 
Benjamin 
Ricardo 

Villagran Peña   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Benjamín 
Ignacio 

Villalobos Torres Ingeniería en 
Geomensura 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL 
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS 
ADULTOS 

Graciela 
Maria 

Villanueva Gallardo   Bibliotecología 
y 
Documentación 

LICEO 
TALAGANTE 

josefa 
antonia 

vivanco carvajal   Ingeniería 
Comercial 

COLEGIO SAN 
ANDRÉS DE 
COLINA 

Vicente Zorzano  Diaz   Ingeniería en 
Química 

LICEO 
INDUSTRIAL 
DOMINGO 
MATTE PEREZ 

José Cabezas Lazo Ingeniería en 
Informática 

COLEGIO 
MODERNO 
PAINE 

 
 

II.  Para hacer uso de este derecho de ingreso, las personas aceptadas, según 
nómina precedente, deberán estar en posesión de la Licencia Media, contar con la Inscripción de la 
Prueba de Selección Universitaria (PSU) para el proceso de Admisión 2021, y haber postulado a 
beneficios estudiantiles a través del formulario único de acreditación socio económica (FUAS) – 
(Gratuidad, Beca de Excelencia Académica o beca bicentenario). 

 
   III. Las personas que se matriculen, de acuerdo con el precepto inmediatamente 
anterior, gozarán del beneficio de la Beca Ingreso Propedéutico de la Universidad Tecnológica 
Metropolitana la cual cubrirá el diferencial que se produce entre las Becas de Excelencia Académica 
o Beca Bicentenario con el arancel. 
  
   En el caso de los alumnos que se encuentren postulando a beneficiados 
estudiantiles sean beneficiados con la gratuidad año 2021 quedarán eximidos del pago de derechos 
básicos de matrícula y arancel, y si hubiesen pagado los derechos básicos de matrícula, se les 
devolverá dicho monto, una vez que se concrete el beneficio.  Así mismo, en este mismo acto se 
procederá a la devolución de los títulos de crédito que hubiesen entregado por concepto de derecho 
básico de matrícula y/o arancel del año 2021. 
 



13 

 

  IV. Al momento de formalizar la matrícula los alumnos podrán inscribirse en otra 
carrera distinta a la informada y aprobada en este acto administrativo, y en caso de estar habilitado 
para matricularse por medio del Sistema Único de Admisión u otro Programa de Admisión, podrán 
elegir la vía de ingreso.  La Dirección de Desarrollo Estudiantil llevará un estado de los alumnos que 
modificaron su opción al momento de la matrícula. 
 

V.  Los estudiantes perderán el derecho a los beneficios que entrega la 
Universidad, si no cumplen con la Normativa General del Estudiante, la Ley N° 19.287 (Fondo 
Solidario del Crédito Universitario). 
 

Regístrese y Comuníquese. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Secretaría General 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Dirección Jurídica  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Departamento de Aranceles 
Dirección de Desarrollo Estudiantil 
Servicio de Bienestar Estudiantil 
Programa Propedéutico 
Facultades (5) 
Programa de Comunicaciones y Asuntos Públicos  
 
PCT 
PCT/meil 
 
    
 

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2020.12.30 

20:34:33 -03'00'

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente por 

LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO 

Fecha: 2020.12.30 

21:39:17 -03'00'




